



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.:

Processo n.º030/2018

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2018

**OBJETO:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados no atendimento a Saúde Pública do Município de Bannach – PA. FNS-Proposta n.º 11381.413000/1170-04.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 019/2018 em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedora do certame as empresas: PARALABOR HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 09.007.792/0001-09; ROMA SHOPPING LTDA – ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

| Item     | Nome do Equipamento                          | Marca   | Qtd.                 | Valor Unitário | Valor total  |
|----------|----------------------------------------------|---------|----------------------|----------------|--------------|
| <b>1</b> | <b>Ultrassom Odontológico</b>                | SHUSTER | 1                    | R\$ 2.985,00   | R\$ 2.985,00 |
|          | <b>Característica Física</b>                 |         | <b>Especificação</b> |                |              |
|          | JATO DE BICARBONATO INTEGRADO                |         | POSSUI               |                |              |
|          | CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL |         | POSSUI               |                |              |
|          | MODO DE OPERAÇÃO                             |         | DIGITAL              |                |              |

**Especificação Técnica**

| Item     | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                           | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|----------|------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|-------------------|
| <b>2</b> | <b>Negatoscópio</b>          | Sta Luzia | 1                              | R\$ 790,00           | R\$ 790,00        |
|          | <b>Característica Física</b> |           | <b>Especificação</b>           |                      |                   |
|          | TIPO                         |           | LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS |                      |                   |

**Especificação Técnica**

| Item     | Nome do Equipamento                 | Marca   | Qtd.                        | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|----------|-------------------------------------|---------|-----------------------------|----------------------|-------------------|
| <b>3</b> | <b>Fotopolimerizador de Resinas</b> | SHUSTER | 1                           | R\$ 790,00           | R\$ 790,00        |
|          | <b>Característica Física</b>        |         | <b>Especificação</b>        |                      |                   |
|          | TIPO                                |         | LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO |                      |                   |

**Especificação Técnica**

| Item     | Nome do Equipamento          | Marca   | Qtd.                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|----------|------------------------------|---------|----------------------|----------------------|-------------------|
| <b>4</b> | <b>Destilador de Água</b>    | Premium | 1                    | R\$ 1.595,00         | R\$ 1.595,00      |
|          | <b>Característica Física</b> |         | <b>Especificação</b> |                      |                   |
|          | CAPACIDADE                   |         | ATÉ 5 LITROS/HORA    |                      |                   |

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



|      |                              |           |                           |                      |                   |
|------|------------------------------|-----------|---------------------------|----------------------|-------------------|
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 5    | Esfigmomanômetro Obeso       | Premium   | 1                         | R\$ 185,00           | R\$ 185,00        |
|      | Característica Física        |           | Especificação             |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO        |           | TECIDO EM ALGODÃO         |                      |                   |
|      | BRAÇADEIRA/ FECHO            |           | VELCRO                    |                      |                   |
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |
|      | Ambiente: Sala de Curativos  |           |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 6    | Suporte de Soro              | Sta Luzia | 1                         | R\$ 375,00           | R\$ 375,00        |
|      | Característica Física        |           | Especificação             |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO        |           | AÇO INOXIDÁVEL            |                      |                   |
|      | TIPO                         |           | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL |                      |                   |
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 7    | Escada com 2 degraus         | Sta Luzia | 1                         | R\$ 278,00           | R\$ 278,00        |
|      | Característica Física        |           | Especificação             |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO        |           | AÇO INOXIDÁVEL            |                      |                   |
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |
|      | Ambiente: Farmácia           |           |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 8    | Ar Condicionado              | ELGIN     | 1                         | R\$ 2.395,00         | R\$ 2.395,00      |
|      | Característica Física        |           | Especificação             |                      |                   |
|      | CAPACIDADE                   |           | 9.000 A 12.000 BTUS       |                      |                   |
|      | TIPO                         |           | SPLIT                     |                      |                   |
|      | FUNÇÃO                       |           | QUENTE E FRIO             |                      |                   |
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |
|      | Ambiente: Sala de Observação |           |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 11   | Comadre                      | Golgran   | 2                         | R\$ 148,00           | R\$ 296,00        |
|      | Característica Física        |           | Especificação             |                      |                   |
|      | CAPACIDADE                   |           | DE 2,1 L ATÉ 3,5 L        |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO        |           | AÇO INOXIDÁVEL            |                      |                   |
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento          | Marca     | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 12   | Papagaio                     | Golgran   | 2                         | R\$ 98,00            | R\$ 196,00        |
|      | Característica Física        |           | Especificação             |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO        |           | AÇO INOXIDÁVEL            |                      |                   |
|      | Especificação Técnica        |           |                           |                      |                   |

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |                                                      |                      |                   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|
|      | Ambiente: Sala de Reunião                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca    | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 13   | Projektor Multimídia (Datashow)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Beng     | 1                                                    | R\$ 3.095,00         | R\$ 3.095,00      |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | Especificação                                        |                      |                   |
|      | ESPECIFICAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          | NÃO                                                  |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                                                      |                      |                   |
|      | Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matrix ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução minimanativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Devepossuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade minima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses. |          |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca    | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 14   | Armário                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Nobre    | 1                                                    | R\$ 695,00           | R\$ 695,00        |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | Especificação                                        |                      |                   |
|      | DIMENSÕES/ PRATELEIRAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          | ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECCÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | AÇO                                                  |                      |                   |
|      | CAPACIDADE POR PRATELEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | 50 KG                                                |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca    | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 15   | Longarina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Nobre    | 8                                                    | R\$ 398,00           | R\$ 3.184,00      |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | Especificação                                        |                      |                   |
|      | ASSENTO/ ENCOSTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | POLIPROPILENO                                        |                      |                   |
|      | NÚMERO DE ASSENTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          | 03 LUGARES                                           |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca    | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 16   | Computador Portátil (Notebook)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Positivo | 1                                                    | R\$ 3.492,00         | R\$ 3.492,00      |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | Especificação                                        |                      |                   |
|      | ESPECIFICAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          | NÃO                                                  |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                                                      |                      |                   |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

**Ambiente: Administração**

| Item | Nome do Equipamento        | Marca   | Qtd.          | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|----------------------------|---------|---------------|----------------------|-------------------|
| 17   | No-Break (Para Computador) | Ragtech | 1             | R\$ 890,00           | R\$ 890,00        |
|      | Característica Física      |         | Especificação |                      |                   |
|      | ESPECIFICAR                |         | NÃO           |                      |                   |

**Especificação Técnica**

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

| Item | Nome do Equipamento         | Marca | Qtd.          | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----------------------------|-------|---------------|----------------------|-------------------|
| 18   | Computador (Desktop-Básico) | PAUTA | 1             | 3.396,00             | 3.396,00          |
|      | Característica Física       |       | Especificação |                      |                   |
|      | ESPECIFICAR                 |       | NÃO           |                      |                   |

**Especificação Técnica**



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

**Ambiente: Sala de Espera e Recepção**

| Item | Nome do Equipamento         | Marca | Qtd.                | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----------------------------|-------|---------------------|----------------------|-------------------|
| 19   | Longarina                   | Nobre | 10                  | R\$ 398,00           | R\$ 3.980,00      |
|      | Característica Física       |       | Especificação       |                      |                   |
|      | ASSENTO/ ENCOSTO            |       | POLIPROPILENO       |                      |                   |
|      | NÚMERO DE ASSENTOS          |       | 03 LUGARES          |                      |                   |
|      | Especificação Técnica       |       |                     |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento         | Marca | Qtd.                | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 20   | Cadeira de Rodas Adulto     | Cds   | 2                   | R\$ 1.075,00         | R\$ 2.150,00      |
|      | Característica Física       |       | Especificação       |                      |                   |
|      | PÉS                         |       | REMOVÍVEL           |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO       |       | AÇO / FERRO PINTADO |                      |                   |
|      | BRAÇOS                      |       | FIXO                |                      |                   |
|      | ELEVAÇÃO DE PERNAS          |       | NÃO POSSUI          |                      |                   |
|      | SUPORTE DE SORO             |       | NÃO POSSUI          |                      |                   |
|      | Especificação Técnica       |       |                     |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento         | Marca | Qtd.                | Valor Unitário       | Valor total (R\$) |
| 21   | Cadeira de Rodas para Obeso | Cds   | 1                   | R\$ 1.695,00         | R\$ 1.695,00      |
|      | Característica Física       |       | Especificação       |                      |                   |
|      | PÉS                         |       | FIXO                |                      |                   |
|      | SUPORTE DE SORO             |       | NÃO POSSUI          |                      |                   |
|      | BRAÇOS                      |       | ESCAMOTEÁVEL        |                      |                   |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                                    |                      |                   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------|----------------------|-------------------|
|      | CAPACIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            | DE 120 KG A 159 KG                 |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                    |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca      | Qtd.                               | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 22   | Impressora Laser (Comum)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | HP         | 1                                  | R\$ 2.290,00         | R\$ 2.290,00      |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            | Especificação                      |                      |                   |
|      | ESPECIFICAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            | NÃO                                |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                    |                      |                   |
|      | Especificação mínima: que esteja em Inha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir comprtilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. |            |                                    |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca      | Qtd.                               | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 23   | Balde a Pedal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Plastisul  | 2                                  | R\$ 115,00           | R\$ 230,00        |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            | Especificação                      |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            | POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L       |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                    |                      |                   |
|      | Ambiente: Central de Material Esterelizado (CME)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                                    |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca      | Qtd.                               | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 24   | Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Stermax    | 1                                  | 3.790,00             | 3.790,00          |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            | Especificação                      |                      |                   |
|      | CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            | AÇO INOXIDÁVEL                     |                      |                   |
|      | MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            | DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                    |                      |                   |
|      | Ambiente: Sala de Procedimentos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                                    |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca      | Qtd.                               | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 25   | DEA - Desfibrilador Externo Automático                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cmos Drake | 1                                  | R\$ 6.985,00         | R\$ 6.985,00      |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            | Especificação                      |                      |                   |
|      | AUTONOMIA DA BATERIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            | ATÉ 250 CHOQUES                    |                      |                   |
|      | AUXÍLIO RCP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            | NÃO POSSUI                         |                      |                   |
|      | ACESSÓRIO(S)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            | 1 ELETRODO                         |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                    |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca      | Qtd.                               | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 26   | Estadiômetro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Balmak     | 1                                  | R\$ 366,00           | R\$ 366,00        |
|      | Característica Física                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            | Especificação                      |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECCÃO/ ESCALA MÍNIMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            | ALUMÍNIO / 0 a 210 cm              |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                    |                      |                   |

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



| Item | Nome do Equipamento                  | Marca   | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--------------------------------------|---------|------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|
| 27   | Armário                              | Nobre   | 2                                                    | R\$ 695,00           | R\$ 1.390,00      |
|      | Característica Física                |         | Especificação                                        |                      |                   |
|      | DIMENSÕES/ PRATELEIRAS               |         | ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO                |         | AÇO                                                  |                      |                   |
|      | CAPACIDADE POR PRATELEIRA            |         | 50 KG                                                |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                |         |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                  | Marca   | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 28   | Otoscópio Simples                    | Romed   | 1                                                    | R\$ 397,00           | R\$ 397,00        |
|      | Característica Física                |         | Especificação                                        |                      |                   |
|      | ILUMINAÇÃO                           |         | ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA - XENON                 |                      |                   |
|      | COMPOSIÇÃO                           |         | 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS                       |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                |         |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                  | Marca   | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 29   | Esfigmomanômetro Adulto              | Premium | 2                                                    | R\$ 145,00           | R\$ 290,00        |
|      | Característica Física                |         | Especificação                                        |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO                |         | TECIDO EM ALGODÃO                                    |                      |                   |
|      | BRAÇADEIRA/ FECHO                    |         | VELCRO                                               |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                |         |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                  | Marca   | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 30   | Laringoscópio Infantil               | Oxigel  | 2                                                    | R\$ 495,00           | R\$ 990,00        |
|      | Característica Física                |         | Especificação                                        |                      |                   |
|      | COMPOSIÇÃO                           |         | 3 LÂMINAS AÇO INÓX                                   |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                |         |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                  | Marca   | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|      | Ambiente: Consultório Indiferenciado |         |                                                      |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                  | Marca   | Qtd.                                                 | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 33   | Computador (Desktop-Básico)          | Pauta   | 4                                                    | 3.396,00             | 13.584,00         |
|      | Característica Física                |         | Especificação                                        |                      |                   |
|      | ESPECIFICAR                          |         | NÃO                                                  |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                |         |                                                      |                      |                   |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

| Item | Nome do Equipamento        | Marca   | Qtd. | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|----------------------------|---------|------|----------------------|-------------------|
| 34   | No-Break (Para Computador) | Ragtech | 4    | R\$ 890,00           | R\$ 3.560,00      |

| Característica Física | Especificação |
|-----------------------|---------------|
| ESPECIFICAR           | NÃO           |

Especificação Técnica

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

| Item | Nome do Equipamento | Marca   | Qtd. | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---------------------|---------|------|----------------------|-------------------|
| 35   | Oftalmoscópio       | Premium | 2    | R\$ 785,00           | R\$ 1.570,00      |

| Característica Física | Especificação                     |
|-----------------------|-----------------------------------|
| BATERIA               | CONVENCIONAL                      |
| COMPOSIÇÃO            | MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES |

Especificação Técnica

| Item | Nome do Equipamento     | Marca   | Qtd. | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-------------------------|---------|------|----------------------|-------------------|
| 36   | Esfigmomanômetro Adulto | Premium | 4    | R\$ 145,00           | R\$ 580,00        |

| Característica Física | Especificação     |
|-----------------------|-------------------|
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | TECIDO EM ALGODÃO |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



|      |                                    |         |                           |                      |                   |
|------|------------------------------------|---------|---------------------------|----------------------|-------------------|
|      | BRAÇADEIRA/ FECHO                  |         | VELCRO                    |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                | Marca   | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 37   | Colposcópio                        | Medpej  | 1                         | 24.990,00            | 24.990,00         |
|      | Característica Física              |         | Especificação             |                      |                   |
|      | AUMENTO                            |         | VARIÁVEL                  |                      |                   |
|      | BRAÇOS                             |         | NÃO POSSUI                |                      |                   |
|      | CÂMERA/ MONITOR                    |         | POSSUI/ NÃO POSSUI        |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                | Marca   | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 38   | Lanterna Clínica                   | Romed   | 4                         | R\$ 75,00            | R\$ 300,00        |
|      | Característica Física              |         | Especificação             |                      |                   |
|      | TIPO                               |         | LED                       |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                | Marca   | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 39   | Balança Antropométrica para Obesos | Balmak  | 1                         | R\$ 1.995,00         | R\$ 1.995,00      |
|      | Característica Física              |         | Especificação             |                      |                   |
|      | MODO DE OPERAÇÃO                   |         | DIGITAL                   |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                | Marca   | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 40   | Detector Fetal                     | Medpej  | 4                         | R\$ 797,00           | R\$ 3.188,00      |
|      | Característica Física              |         | Especificação             |                      |                   |
|      | TIPO                               |         | PORTÁTIL                  |                      |                   |
|      | TECNOLOGIA                         |         | DIGITAL                   |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                | Marca   | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 42   | Central de Nebulização             | Olidef  | 1                         | R\$ 1.792,00         | R\$ 1.972,00      |
|      | Característica Física              |         | Especificação             |                      |                   |
|      | TIPO/ N° DE SAÍDAS                 |         | COMPRESSOR/4 SAÍDAS       |                      |                   |
|      | POTÊNCIA                           |         | MÍNIMO DE 1/4 DE HP       |                      |                   |
|      | SUPORTE COM RODÍZIOS               |         | NÃO POSSUI                |                      |                   |
|      | Especificação Técnica              |         |                           |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                | Marca   | Qtd.                      | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 43   | Suporte de Soro                    | Stermax | 2                         | R\$ 375,00           | R\$ 750,00        |
|      | Característica Física              |         | Especificação             |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECCÃO              |         | AÇO INOXIDÁVEL            |                      |                   |
|      | TIPO                               |         | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL |                      |                   |

Paraná N° 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH  
GABINETE DA PREFEITA



Valor total ganho pela: ROMA SHOPPING LTDA – ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58, no valor de R\$101.679,00 (cento e onze mil seiscentos e setenta e nove reais).

|      |                                                                       |         |                                                  |                      |                   |
|------|-----------------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------|----------------------|-------------------|
|      | Especificação Técnica                                                 |         |                                                  |                      |                   |
|      | Ambiente: Sala de Imunização                                          |         |                                                  |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                   | Marca   | Qtd.                                             | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 9    | Câmara para Conservação de Imunobiológicos                            | FANEM   | 1                                                | 13.650,00            | 13.650,00         |
|      | Característica Física                                                 |         | Especificação                                    |                      |                   |
|      | TEMPERATURA                                                           |         | ENTRE +2° C E + 8°C                              |                      |                   |
|      | CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO                                              |         | POSSUI                                           |                      |                   |
|      | CONTRA PORTA                                                          |         | POSSUI                                           |                      |                   |
|      | DISCADOR DE EMERGÊNCIA                                                |         | POSSUI                                           |                      |                   |
|      | CAPACIDADE/QUANTIDADE                                                 |         | DE 120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO)                              |         | AÇO INOXIDÁVEL 304                               |                      |                   |
|      | SENSORES INTERNOS                                                     |         | POSSUI                                           |                      |                   |
|      | SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/NO BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS |         | POSSUI/ POSSUI                                   |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                 |         |                                                  |                      |                   |
|      | Ambiente: Sala de Coleta de Material                                  |         |                                                  |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                   | Marca   | Qtd.                                             | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 10   | Microscópio Laboratorial Básico                                       | COLEMAN | 1                                                | 3.670,00             | 3.670,00          |
|      | Característica Física                                                 |         | Especificação                                    |                      |                   |
|      | TIPO                                                                  |         | BINOCULAR                                        |                      |                   |
|      | OCULAR                                                                |         | 10 X E 16 X                                      |                      |                   |
|      | OBJETIVAS                                                             |         | 5                                                |                      |                   |
|      | CONDENSADOR KOEHLER                                                   |         | POSSUI                                           |                      |                   |
|      | ILUMINAÇÃO                                                            |         | LED                                              |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                 |         |                                                  |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                   | Marca   | Qtd.                                             | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 31   | Cilindro de Gases Medicinais                                          | HDX     | 2                                                | R\$ 899,00           | R\$ 1.798,00      |
|      | Característica Física                                                 |         | Especificação                                    |                      |                   |
|      | CAPACIDADE                                                            |         | MÍN. 03 L ATÉ 10 L                               |                      |                   |
|      | MATERIAL DE CONFECÇÃO                                                 |         | ALUMÍNIO                                         |                      |                   |
|      | SUPORTE COM RODÍZIOS                                                  |         | NÃO POSSUI                                       |                      |                   |
|      | ACESSÓRIO(S)                                                          |         | VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO                  |                      |                   |
|      | Especificação Técnica                                                 |         |                                                  |                      |                   |
| Item | Nome do Equipamento                                                   | Marca   | Qtd.                                             | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| 32   | Eletrocardiógrafo Portátil                                            | ALFAMED | 1                                                | 11.199,00            | 11.199,00         |
|      | Característica Física                                                 |         | Especificação                                    |                      |                   |

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH**  
**GABINETE DA PREFEITA**



|           |                                            |       |                                 |                      |                   |
|-----------|--------------------------------------------|-------|---------------------------------|----------------------|-------------------|
|           | NÚMERO DE CANAIS                           |       |                                 |                      | 12                |
|           | BATERIA INTERNA                            |       |                                 | POSSUI               |                   |
|           | MEMÓRIA                                    |       |                                 | POSSUI               |                   |
|           | TELA LCD                                   |       |                                 | POSSUI               |                   |
|           | SUORTE COM RODÍZIOS                        |       |                                 | NÃO POSSUI           |                   |
|           | LAUDO INTERPRETATIVO                       |       |                                 | POSSUI               |                   |
|           | ACESSÓRIO(S)                               |       |                                 | 1 CABO DE ECG        |                   |
|           | <b>Especificação Técnica</b>               |       |                                 |                      |                   |
|           | <b>Ambiente: Sala de Inalação Coletiva</b> |       |                                 |                      |                   |
| Item      | Nome do Equipamento                        | Marca | Qtd.                            | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| <b>41</b> | <b>Cilindro de Gases Medicinais</b>        | HDX   | 1                               | R\$ 899,00           | R\$ 899,00        |
|           | <b>Característica Física</b>               |       | <b>Especificação</b>            |                      |                   |
|           | CAPACIDADE                                 |       | MÍN. 03 L ATÉ 10 L              |                      |                   |
|           | MATERIAL DE CONFECÇÃO                      |       | ALUMÍNIO                        |                      |                   |
|           | SUORTE COM RODÍZIOS                        |       | NÃO POSSUI                      |                      |                   |
|           | ACESSÓRIO(S)                               |       | VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO |                      |                   |

Valor total ganho pela: PARALABOR HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 09.007.792/0001-09, no valor de R\$31.216,00 (trinta e um mil duzentos e dezesseis reais).

Valor total da licitação foi de R\$132.895,00 (cento e trinta e dois mil oitocentos e noventa e cinco reais). Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

**Bannach/PA em 24 de setembro de 2018.**

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

**Lucineia Alves da Silva Oliveira**  
**Prefeita Municipal**

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.  
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02